تیرتهه) لیکن در تذکره‌ی دولت‌شاه سمرقندی مؤلف ۸۹۲ (ص ۵۵۸)، بی ذکر نام گوینده و در کشکول شیخ بهایی با عنوان گوینده شناخته نشد، آورده شده است (ص ۲۹).

۳-۱. بخش دوم: ترجمه‌ی احوال (بررسی زندگی نامه‌ی خیام) (صص ۶۱-۱۳۱).

۱-۳-۱. توضیح درباره‌ی تولد و وفات خیام و اشاره به حکایت سه یار دبستانی و تأکید بر این مطلب که تاریخ تولد خیام ۴۳۹ هجری مطابق با ۱۰۴۸ میلادی است (صص ۶۱-۷۳). بررسی منابعی که می‌توان به کمک آن‌ها تاریخ وفات خیام را روشن ساخت.

گروه فرهنگی سایه خیال

۱-۳-۲. نگاهی به سرگذشت عمر خیام (صص ۴۷-۸۱). «... از قراین چنین بر می آید که عمر پس از تحصیل مقدمات به سبب هوش و درایت با جدی تمام به تکمیل علمی چون ریاضی و نجوم و طب و فلسفه تا حد استادی پرداخته است...